



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - OUTUBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	ÁGUA E ESGOTO 20597341000101	1073	2016-10-03			
CAL HIDRATADA - 20 KG				36,00	8,90	320,40
CIMENTO				63,00	24,90	1.568,70
AREIA GROSSA				6,00	73,00	438,00
TIJOLO BAIANO				1.000,00	0,58	580,00
PEDRA				6,00	57,00	342,00
FERRO 1/4				50,00	12,99	649,53
FERRO 3/8				40,00	28,00	1.120,00
FERRO 5/16				40,00	19,50	780,00
			TOTAL			5.798,63
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SAO JOAQUIM DA BARRA MTS PARA CONSTRUÇÃO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 20597341000101	1074	2016-10-03			
BLOCO CONCRETO 15 X 40CM				300,00	2,00	600,00
CANALETA CONCRETO 15 X 40				300,00	2,00	600,00
CAL HIDRATADA - 20 KG				29,00	8,90	258,11
CIMENTO				50,00	24,90	1.245,00
VERGALHAO 3/8				43,00	28,00	1.204,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VERGALHAO 5/16				50,00	19,50	975,00
AREIA GROSSA				4,00	73,00	292,00
PEDRA				4,00	57,00	228,00
TOTAL						5.402,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	ENSINO INFANTIL 46172888000140	1075	2016-10-03			
CADEIRA GIRATORIO				4,00	310,00	1.240,00
CONJ P/ PROFESSOR				4,00	410,00	1.640,00
CONJ USO MULTIPLO				1,00	885,00	885,00
CONJ P/ ALUNO TAM1				16,00	279,00	4.464,00
CADEIRA USO MULTIPLO				12,00	248,00	2.976,00
CONJ P/ ALUNO TAM 03				24,00	304,00	7.296,00
CADEIRA FIXA ESTOFADA				4,00	185,00	740,00
CONJ USO MULTIPLO TAM 3				2,00	779,00	1.558,00
CONJ USO MULTIPLO TAM I				2,00	729,00	1.458,00
CONJ P/ REFEITORIO TAM 1				4,00	799,00	3.196,00
CONJ P/ REFEITORIO TAM 3				4,00	779,00	3.116,00
QUADRO BRANCO				1,00	878,00	878,00
MURAL				9,00	338,00	3.042,00
MESA (L=1200MM)				1,00	439,00	439,00
MESA (L=1400MM)				2,00	494,00	988,00
MESA (L=1600MM)				1,00	589,00	589,00
GAVETEIRO 3 GAV				2,00	399,00	798,00
MESA REUNIAO (L+2000MM)				1,00	695,00	695,00
CONJUNTO ALUNO COLETIVO				18,00	785,00	14.130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						50.128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	ENSINO INFANTIL 46172888000140	1076	2016-10-03			
CONJ P/ PROFESSOR				1,00	410,00	410,00
CONJ P/ ALUNO TAM 03				30,00	314,00	9.420,00
CONJ ESCOLAR P/ REFEITORIO				22,00	695,00	15.290,00
TOTAL						25.120,00
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	1077	2016-10-05			
FENITOINA 100MG				600,00	0,28	168,00
CIMETIDINA 200MG CP				900,00	0,60	540,00
RIVAROXABANA 20MG COMP				30,00	6,70	201,00
RIVAROXABANA 15MG COMP				90,00	6,30	567,00
LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML				85,00	5,00	425,00
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP 100ML				31,00	9,80	303,80
LEVODOPA 100+BENZERASIDA 25MG COMP				90,00	1,50	135,00
LEVODOPA 250+BENZERASIDA 50MG COMP				90,00	2,00	180,00
DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50 MG				300,00	0,60	180,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.200,00	0,30	360,00
NIFEDIPINA 10MG CAPSULA				900,00	0,25	225,00
CLONAZEPAM 2 MG				1.200,00	0,30	360,00
LEVOTIROXINA SODICA 50MG				900,00	0,15	135,00
CLORPROMAZINA 25 MG				900,00	0,23	207,00
LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML				30,00	9,00	270,00
ACEBROFILINA 50MG				16,00	7,75	124,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACICLOVIR 200MG COMP				90,00	1,10	99,00
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				15,00	8,50	127,50
AMOXIC+CLAV POT 500+125MG COMP				90,00	1,29	116,10
CARBAMAZEPINA 100/5MG SUSPENSAO				12,00	7,90	94,80
ACIDO FOLICO 5 MG				300,00	0,14	42,00
AMINOFILINA 100MG				300,00	0,10	30,00
AZITROMICINA 500 MG				270,00	1,65	445,50
			TOTAL			5.335,70
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1078	2016-10-05			
SERINGA 0,5 ML S/AGULHA				1.000,00	0,14	140,00
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				500,00	0,21	105,00
SERINGA DESCART 01 ML INSULINA				1.000,00	0,15	150,00
SERINGA DESCART. 20 ML S/A				1.000,00	0,32	320,00
SERINGA 3 ML S/AGULHA				1.000,00	0,10	100,00
SCALP N 23-G				300,00	0,21	62,40
CATETER IV 16G				100,00	0,81	81,40
CATETER IV 18G				100,00	0,81	81,40
PVPI DEGERMANTE 1L				8,00	13,55	108,40
ATADURA CREPE 20CMX1,8M 13F				50,00	8,15	407,50
PVPI TOPICOIDOPOLIVIDONA 10% 1L				8,00	13,37	106,96
CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL				100,00	1,20	120,00
CICLO CLOROHIPOCLORITO SODIO 1% 5LT				6,00	7,03	42,18
ESPARADRAPO 10 CM				50,00	5,65	282,50
FITA ADESIVA 16 X 50 MTS				50,00	2,16	108,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA				20,00	17,88	357,60
LUVA PROCEDIMENTO C/100 P				20,00	18,33	366,60
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,23	46,00
GLICOSE 25% 10 ML				200,00	0,22	44,00
ATADURA CREPE 10 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,07	203,50
ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,89	244,50
ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M 13 FIOS				50,00	5,96	298,00
BANDAGEM ANTI-SEP				10,00	4,62	46,25
PAPEL LENÇOL 50 X 50				50,00	7,42	371,00
CATETER NASAL TIPO OCULOS				300,00	0,95	285,00
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL				200,00	1,24	248,00
SCALP N 21-G				100,00	0,19	19,40
ALGODAO 500G				10,00	7,87	78,70
GLUTARALDEIDO 2% 28DD GL 5000				2,00	57,60	115,20
AGUA P/ INJECAO 10ML				2.000,00	0,16	320,00
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				10,00	32,30	323,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7				10,00	32,30	323,00
ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100				50,00	2,30	115,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5				5,00	6,49	32,45
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				20,00	4,96	99,20
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				30,00	4,96	148,80
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				30,00	6,50	195,00
			TOTAL			6.495,94
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1079	2016-10-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUROSEMIDA 40MG EV 20CP				250,00	0,80	200,00
TOTAL						200,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1080	2016-10-05	24,00	2,30	55,20
TOTAL						55,20
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1081	2016-10-05	40,00	17,88	715,20
TOTAL						715,20
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL 10M3 OXIGENIO MEDICINAL CIL G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1082	2016-10-05	10,00 1,00	12,00 45,00	120,00 45,00
TOTAL						165,00
SECRETARIA DA SAUDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA HALOPERIDOL 5MG COMP SIMETICONA 75MG/ML 15ML LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML NEOMICINA BACITACINA POM 15G PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE 100ML PARACETAMOL 750 MG DIAZEPAN 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	1083	2016-10-05	5.000,00 35,00 100,00 128,00 100,00 3.000,00 10.000,00	0,12 1,18 1,96 1,65 6,20 0,08 0,05	600,00 41,30 196,00 211,20 620,00 240,00 500,00
TOTAL						2.408,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME LIMA KERR 25MM 10 CURETA DE DENTINA N17 BABADOR LIMA 21MM ESPELHO CLINICO PLANO N-5 ANESTESICO CITOCAINA 3%	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	1084	2016-10-05			
				2,00	31,00	62,00
				5,00	9,00	45,00
				10,00	22,23	222,30
				2,00	31,00	62,00
				10,00	7,00	70,00
				2,00	45,00	90,00
			TOTAL			551,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	1085	2016-10-05			
				1.542,00	2,35	3.623,70
			TOTAL			3.623,70
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO C	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	1086	2016-10-05			
				2.100,00	2,35	4.935,00
			TOTAL			4.935,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA IZABEL CRISTINA GOMES ALFACE CRESPA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	1087	2016-10-05			
				90,00	4,39	395,10
			TOTAL			395,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	1088	2016-10-05			
				248,30	3,22	799,53
			TOTAL			799,53

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	1089	2016-10-05			
TOPIRAMATO 50MG				1.500,00	0,81	1.215,00
FLUCONAZOL 150MG				400,00	1,80	720,00
VENLAFAXINA 150 MG				1.000,00	0,81	810,00
CARBONATO DE CALCIO 500MG				600,00	0,81	486,00
MELOXICAM 20MG+ PARAC 500MG+ RANIT 150MG+ CICLOB 5MG				800,00	0,89	712,00
FINASTERIDA 1MG				380,00	0,57	216,60
DOXAZOSINA 2MG				300,00	0,54	162,00
PAROXETINA 20MG				1.000,00	0,89	890,00
CLARITROMICINA 500mg				340,00	2,87	975,80
TOTAL						6.187,40
SECRETARIA DA SAUDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	1090	2016-10-05			
PREGABALINA 75MG				1.000,00	2,17	2.170,00
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				1.140,00	0,20	228,00
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				390,00	1,42	553,80
SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5+ CONDROITINA 1,2G				220,00	2,03	446,00
TRAMADOL 50 MG				700,00	1,35	945,00
FORMULA COENZIMA Q10				380,00	3,33	1.265,40
TOTAL						5.608,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA	ENSINO INFANTIL 02419903000137	1091	2016-10-05			
BERÇO INFANTIL C/ COLCHAO				11,00	1.132,00	12.452,00
COLCHONETE PARA TROCADOR 100CM				6,00	68,00	408,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS				8,00	256,00	2.048,00
COLCHONETE DE ESPUMA FLEXIVEL D20 185X65X05				115,00	144,00	16.560,00
TOTAL						31.468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ACOSTA QUADRI & CIA LTDA	ENSINO INFANTIL 05568807000149	1092	2016-10-05			
FORNO MICROONDAS				1,00	640,00	640,00
CONGELADOR HORIZONTAL FREEZER 360LT				1,00	2.275,00	2.275,00
TELEVISOR LED 40" EM CORES				1,00	1.897,00	1.897,00
LAVADORA DE ROUPA AUTOMATICA USO DOMESTICO				1,00	2.090,00	2.090,00
APARELHO REPRODUTOR DE DISCOS BLU RAY (BLU RAY PLAYER)				1,00	590,00	590,00
TOTAL						7.492,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ELIO DA SILVA PIAO	ENSINO INFANTIL 17686752000150	1093	2016-10-05			
RELOGIO DE PAREDE				5,00	85,00	425,00
FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS				1,00	3.730,00	3.730,00
SUPORTE PARA TELEVISOR LED 40				1,00	240,00	240,00
LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 08LTS				1,00	665,00	665,00
REFRIGERADOR 2 PORTAS VERTICAL DE 2 PORTAS				1,00	5.480,00	5.480,00
TOTAL						10.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	ENSINO INFANTIL 46172888000140	1094	2016-10-05			
ARMARIO 2 PORTAS				10,00	1.069,00	10.690,00
ARMARIO DE AÇO 6 PORTAS				2,00	1.349,00	2.698,00
ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA				3,00	990,00	2.970,00
TOTAL						16.358,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ELAINE CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS AGUA MINERAL 500ML LANCHES	CULTURA E TURISMO 13774489000109	1095	2016-10-05	50,00 45,00	2,00 20,00	100,00 900,00
TOTAL						1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA GASOLINA ADITIVADA ETANOL OLEO DIESEL S500	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1096	2016-10-05	587,62 553,43 67,62 281,98 422,29 165,37	3,04 2,94 3,70 3,70 2,59 2,94	1.785,81 1.626,51 250,13 1.043,03 1.093,29 486,02
TOTAL						6.284,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP CADERNO BROCHURA 96 FL	ENSINO FUNDAMENTAL 22744142000104	1097	2016-10-05	2.000,00	7,37	14.740,00
TOTAL						14.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SERVICES AND BIDS COM E SERV EIRELLI-EPP CADERNO DESENHO C/SEDA 48F ESPIRAL	ENSINO INFANTIL 22744142000104	1098	2016-10-05	2.200,00	5,25	11.550,00
TOTAL						11.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CARNE BOVINA ACEM	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1099	2016-10-05	480,00 320,00	6,49 18,95	3.115,20 6.064,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PALETA				350,00	19,80	6.930,00
CARNE SUINA EM CUBOS				150,00	12,90	1.935,00
TOTAL						18.044,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA D.P.PESSINI PINTO - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 00891529000142	1100	2016-10-05			
PRATO ISOPOR 23CM				4,00	6,40	25,60
PRATO ISOPOR 23CM				3,00	46,00	138,00
MARMITEX ISOPOR PCT 10				3,00	9,50	28,50
FACA DESCARTAVEL (PACOTE)				14,00	7,00	98,00
TOUCA TNT PACOTE C/10				2,00	1,20	2,40
GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO				14,00	6,90	96,60
TOALHA PEROLIZ 0,80X0,80 RL 10UN				15,00	6,40	96,00
COPO DESCARTAVEL 300ML				14,00	8,45	118,30
GUARDANAPOS PAPEL				14,00	1,50	21,00
TOTAL						624,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1101	2016-10-05			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	11,99	359,70
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	2,79	418,50
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.987,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1102	2016-10-05			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TECMOVEIS -MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	ENSINO INFANTIL 46172888000140	1103	2016-10-05			
ARMARIO BAIXO DE MADEIRA				6,00	585,00	3.510,00
ESTANTE ESCANINHO DE MADEIRA				18,00	575,00	10.350,00
TOTAL						13.860,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1104	2016-10-05			
OXIGENIO MEDICINAL 10M3				10,00	12,00	120,00
OXIGENIO MEDICINAL CIL PP				2,00	20,00	40,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	1105	2016-10-05			
PARAFUSO 12X60				3,00	3,50	10,50
PARAFUSO 12X80				4,00	4,00	16,00
CAPA BUCHA ESTABILIZADOR				1,00	19,50	19,50
CHAPA ARTICULAÇÃO ESTABILIZADOR				4,00	26,00	104,00
BUCHA DA MOLA				12,00	24,50	294,00
BUCHA DA PONTA ESTABILIZADOR				5,00	14,50	72,50
BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA				2,00	16,50	33,00
GRAMPO				3,00	39,30	117,90
TUBO NYLON				6,00	16,00	96,00
PINO DA MOLA				4,00	16,50	66,00
PINO DE CENTRO				4,00	10,00	40,00
SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA				2,00	95,00	190,00
CHAPA DA ALGEMA				4,00	24,50	98,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.157,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1106	2016-10-05			
OLEO DIESEL S10				566,16	3,04	1.720,55
OLEO DIESEL S500				231,12	2,94	679,26
OLEO DIESEL S500				627,68	2,94	1.844,73
GASOLINA ADITIVADA				118,97	3,70	440,07
ETANOL				198,19	2,69	532,93
TOTAL						5.217,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1107	2016-10-05			
OLEO DIESEL S10				297,88	3,04	905,26
OLEO DIESEL S500				392,19	2,94	1.152,63
GASOLINA ADITIVADA				87,89	3,70	325,10
ETANOL				194,81	2,69	523,85
TOTAL						2.906,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	1108	2016-10-05			
PNEU 185 R14				20,00	285,00	5.700,00
PNEU 215/75 R17,5				16,00	603,00	9.648,00
PNEU 225/70 R15				22,00	366,00	8.052,00
TOTAL						23.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	1109	2016-10-05			
FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR				50,00	6,00	300,00
TOTAL						300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1110	2016-10-05			
				150,00	2,79	418,50
				240,00	1,70	408,00
				670,00	1,65	1.105,50
				840,00	1,44	1.209,60
			TOTAL			3.141,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS M.A. MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS EIRELI - ME LUVA CORRER 50MM LUVA SOLDAVEL 60MM	ÁGUA E ESGOTO 24493257000271	1111	2016-10-05			
				5,00	25,00	125,00
				5,00	9,00	45,00
			TOTAL			170,00
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP LEITE NAN CONFORT 3 DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G SUSTAGEM KIDS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	1112	2016-10-05			
				1,00	51,00	51,00
				10,00	57,60	576,00
				2,00	25,90	51,80
			TOTAL			678,80